Amtliche Bekanntmachung Nr. 41/2017

<u>Bekanntmachung</u>

Das Mitglied des Stadtrates Herr Folker Moschel, Dr. Kremers-Str. 1, 52134 Herzogenrath (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN), hat auf seinen Sitz im Rat der Stadt Herzogenrath gem. § 37 Ziffer 1 Kommunalwahlgesetz verzichtet.

Die in der Reserveliste der Partei BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN aufgeführte nächste Listenbewerberin Frau Margarete Anneliese Flaßwinkel hat ihre Wahl angenommen.

Als Nachfolgerin rückt somit gem. § 45 Kommunalwahlgesetz aus der Reserveliste der Partei BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN mit Wirkung vom 01.12.2017

Frau Margarete Anneliese Flaßwinkel, Im Brunnenhof 1, 52134 Herzogenrath

in den Rat der Stadt Herzogenrath ein.

Die Annahmeerklärung ist bei mir am 28.11.2017 eingegangen.

Ich stelle hiermit fest, dass Frau Margarete Anneliese Flaßwinkel aus der Reserveliste der Partei BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN **mit Wirkung vom 01.12.2017** zum Mitglied des Rates der Stadt Herzogenrath gewählt ist.

Gegen diese Festsstellung kann innerhalb eines Monats vom Zeitpunkt der Veröffentlichung dieser Bekanntmachung an gerechnet, beim Bürgermeister -Wahlleiter- der Stadt Herzogenrath in 52134 Herzogenrath, Rathausplatz 1, Zimmer 225, Einspruch schriftlich eingelegt oder zur Niederschrift erklärt werden.

Herzogenrath, 28.11.2017

(Christoph von den Driesch) Bürgermeister